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[Bead on the 26th November, 1902.]

The documents here printed, except the first, which was at one 
time in the possession of Mr. II. C. Abbs, Cleadon House, Sunderland, 
belong to Mr. W. Grey Bobinson, Quedgeley House, Gloucester, by 
whose permission they are printed. They have come to him with 
other property from the Middletons of Silksworth. The thanks of the 
Society are due to Mr. F. W. Dendy and Mr. J. Crawford Hodgson, 
for help in annotating these charters, and to Mr. W. H. St. John 
Hope, Assistant Secretary of the Society of Antiquaries of London, 
for the description of the seals.

I.— 1198-1208. Grant by Philip of Poitou, bishop of Durham, 
to Bobert of Langley, of forty acres of the bishop’s waste, between 
Esh and the Deerness, on the east side of the road leading to Bowley. 
The limits of date of this charter are settled by the appointment1 of 
Aimery de Talboys, the bishop’s nephew, as archdeacon of Durham 
in 1198, and the bishop’s death in 1208. The present vicar of Esh* 
the rev. W. Stuart White, who has kindly assisted me with this 
charter, writes : ‘ I am afraid that I am not able to identify the forty 
acres ; but, it seems probable that they were somewhere near to the 
small estate owned by colonel Edward Leadbitter-Smith, at Flass, 
which was formerly the property of old lady Peat. At the date of 
the charter the Esh family owned Bowley, and, I believe, they still 
own it. Besides this Bowley, called Bowley Gillet, there is Cold 
Bowley, which lies out by Catchside of Consett.’

Philippus, Dei gracia Dunelmensis Episcopus, omnibus hominibus totius 
episcopatus sui Francis et Anglis, salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et 
presenti carta confirmasse Robberto de Languele et heredibus eius, pro 
homagio et seruicio suo, in feodo et hereditate, quadraginta acras terre de 
wasto nostro, inter Ess’ et Diuerness’, ex orientali parte uie que uadit [ad]' 
Roelee. Habendas et tenendas sibi et heredibus suis de nobis et successoribus 
postris, libere, quiete, et bonoridce, reddendo inde nobis et successoribus nostris

annuatim quatuor solidos ad quatuor terminos in episcopatu constitutes, pro 
omni alio seruicio, auxilio, consuetudine, et exactione. Quare uolumus, et 
precipimus quod predictus Robbertus et heredes sui predictam terram babeant 
et teneant de nobis et successoribus nostris per predictum seruicium, libere, 
quiete, et honorifice, in bosco et piano, in pratis et pascuis, in terris cultis et 
incultis, in uiis et semitis, in introitibus et exitibus, cum omnibus libertatibus 
et liberis consuetudinibus ad predictam terram pertinentibns, salua in omnibus 
foresta nostra, ita quod quietus sit de pasnagio propriorum porcorum suorum 
de nutritura sua, quos non adquisierit contra pasnagium nostrum. Hiis 
testibus, Aimerico, archidiacono Dunelmensi, Leone de Heriz, Jordano 
Escolland, Rogero Daudr’, Robberto tilio ileldr[edi], Gileberto Ansard.. 
Robberto de Amundeuill’, Waltero de Mostiers, Willelmo de Lomelee, Waltero 
Daudr1, Petro Arpin, Robberto filio Thome, Johanne de Torp, Daniele de Ess1,. 
Hugone de Capella, Willelmo de Herlesee, et aliis multis.

Seal, in yellow wax, a good deal broken, bears a bishop standing 
with crozier in left hand, and the right raised in the act of
blessing...................... il l v m  p h i l i p p i 1 d  . . . . Apparently. the
same as that described in the Proceedings of the society (vol. x. p. 303). 
See reproduction of this seal one half size on p. 82.

II .-1197-1208. A confirmation by the same bishop, of a 
grant by Adam and Alexander de Horde to Robert de Clifford, of 
the moor of Horde, now Orde, near Berwick, of which a third part 
was to remain as pasture in common between Clifford. and the 
Hordes. The rent to be paid by Clifford to the grantors was a 
besant1 or two shillings at the feast of St. Cuthbert in September, 
that is, the feast of his translation, which was celebrated on the 
loth of the month.

Adam de Orde stands near the head of the pedigree of Orde of 
Orde, in Raiue’s North Durham, p. 218. He confirmed the grant to 
the monks of Durham of the fishery of the Pool and the service of 
Robert de Clifford made by his son Henry de Orde, who had cut off 
the hand of the king’s forester, and Alexander de Orde is one of the 
wit Desses to the confirmation, ibid! 134, 249.

Philippus dei gracia Dunelmensis Episcopus. Omnibus has litteras uisuris 
uel audituris tam presentibus quam futuris salutem. Sciatis nos concessisse et

1 There were two coins coined in Constantinople and current in England 
which were called bezants, after Byzantium, the ancient name of that city, the 
gold besant and the silver besant. It was the latter coin which was current for 
two shillings. See Kenneth’s Parochial Antiquities, edit. 1695, p. 10 and 
appendix, Boldon Booh  (25 Surtees Society publ.), app. p. liii. [F. W. D.]

presenti carta confirmasse Robberto de Clifford et heredibus suis Moram 
de* Horde quam idem .Robbertus habet ex dono Ade et Alexandri de Horde 
per easdem diuisas per quas Hugo bone memorie predecessor noster earn, 
tenuit ita quod predictus Robbertus et heredes sui tenebunt de predictis Adam 
et Alexandro et de eorum heredibus duas partes predicte More in dominio, 
et tercia pars illius More que est apud Orientem remanebit inter prenominatos 
Adam et Alexandrum et dictum Robbertum in communi pastura. Tenebit 
eciam predictus Robbertus et heredes sui predictam Moram de supradictis 
Adam et Alexandro et heredibus eorum in feodo et hereaitate libere et quiete 
et honorifi.ee absque omni seruicio consuetudine et exactione reddendo inde 
annuatim predictis Ade et Alexandro et heredibus eorum utium bisancium 
uel duos solidos, ad festum sancti Cuthberti in Septembri. Quare uolumus 
et precipimus quod predictus Robbertus et heredes sui habeant et teneant 
predictam Moram per predictum seruicium libere quiete et honorifice in pratis 
et pascuis in introitibus et exitibus in uiis et semitis in aquis et petariis ct in 
omnibus aliis libertatibus liberam et quietam ab omnibus aliis seruiciis et 
consuetudinibus et si prefatus Robbertus infra suas proprias partes stangnum 
vel molendinum firmare uoluerit firmet sicut in carta prenominatorum Ade 
et Alexandri quam inde habet continetur. Hiis testibus Jordano Escolland 
Gileberto de Lega Leone de Heriz Rogero Daudr’ Rogero Bordon Willelmo 
Escolland Willelmo de Latton Willelmo de Elton’ Dauid de Auburne 
Willelmo de Hetton’ Thoma de TwisP Constantino de Grendon’ Helia de 
CornaP et Willelmo filio suo Robberto de Scremereston’ Johanne de 
Agardeston’ et Helia filio suo Patricio de Cheseuic et aliis multis.